
 

 
 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 

Ist i tuto  Comprens ivo  “N.  Berther”  

 S .  Zeno  N.  -  Mont i rone  
Piazza Marconi, 2  -  25010 San Zeno Naviglio (BS)  

Tel.: 030 2161097 – Fax: 030 2168154 
E-mail: bsic84500v@istruzione.it -  Pec: bsic84500v@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icsanzenomontirone.edu.it 
 

  

Agli Atti della Scuola 

 Al Sito Web della Scuola 

Al Consiglio d’Istituto                                                                                                         

 

OGGETTO: Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e 
il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). 

Riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione 
della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 
primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
Codice IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C171.4-2024-1322-P-53500 
CUP: E84D21001540006 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito D.M. 19 del 02/02/2024; 

VISTO l’accordo di concessione prot.n. AOOGABMI/00. REGISTRO UFFICIALE. U.0142534  del    

12/10/2024 tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica per la 

regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto, CUP: 

E84D21001540006  , finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito      , Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023); 

VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024; 

 

 

 

 

BSIC84500V - AC2E242 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003259 - 21/11/2024 - VI.1 - I

http://www.icmontichiari.gov.it/


 

 
DECRETA 

 

la formale assunzione in bilancio per l’esercizio finanziario 2024 dei fondi relativi al Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, come di seguito specificato: 

 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

Investimento 

1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica 

Importo Totale 
Autorizzato 

€ 85.403.39 

 

Sezione Piano dei Conti Entrate 

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dall’Unione Europea” 

Sottovoce (Livello III) “Next generation EU - PNRR” 

Importo € 85.403.39 

 

Sezione Piano dei Conti Spese  

Modello A 

Livello I Attività A 

Livello II A.3 Didattica 

Livello III 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica – D.M. n. 19/2024  

 

  
  

          

         La Dirigente Scolastica Reggente   

                                                                                                                                  Guccione Gregoria Loredana                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                            Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                                                                                  
    

   

BSIC84500V - AC2E242 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003259 - 21/11/2024 - VI.1 - I


